



Prefeitura Municipal de Manaus

Administração Financeira Integrada

Nota de Empenho

Unidade Gestora 230701 - Fundo Municipal de Saúde	Número Documento 2020NE01432	Data Emissão 24/04/2020
Gestão 00007 - Fundos	Processo 2020/01637/01412/0/001630	NE Original
Credor 03312579000116 - EXTRA COM. ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIP. LTDA	Licitação 05 - Dispensa de	Referência Art.24; IV; Lei 8.666/93
Evento 400091 - NCASP - Empenho de despesa	Licitação Modalidade 1 - Ordinário	Valor 61.410,00
Unidade Orçamentária 23701 - Fundo Municipal de Saúde		
Programa Trabalho 10.301.0092.2154.0000 - Gestão da Atenção Básica		
Fonte Recurso 01000001 - Recursos Ordinários para o Enfrentamento da Covid-19		
Natureza Despesa 44905237 - Maquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos		
Município: 0260 - Manaus	Origem do Material:	Tipo de Empenho: 09 - Despesa Normal
Convênio:		
Número de Processo do Compras Manaus: 230701.20201637141201630/2020		
Cronograma de Desembolso		
Janeiro 0,00	Fevereiro 0,00	Março 0,00
Abril 61.410,00	Maio 0,00	Junho 0,00
Julho 0,00	Agosto 0,00	Setembro 0,00
Outubro 0,00	Novembro 0,00	Dezembro 0,00

Descrição dos Itens

Unid. Med.	ID	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
unidade	512519	APARELHO AR -CONDICIONADO, Tipo: split, Modelo: parede, Potência: 12.000 BTUs, Tecnologia: inverter, Rotação: variável, Tensão: 220V, Ciclo: frio, Eficiência Energética: A, Característica(s) Adicional(is): acompanha controle remoto, com instalação e gás R-410 A, produto em conformidade com a legislação em vigor e com a garantia mencionadas no Projeto Básico/Termo de Referência. Marca: VG Modalidade: Registro de Dispensa de Licitação Edital nº: RDL 016/2020	21	1.460,0000	30.660,00
unidade	512529	APARELHO AR -CONDICIONADO, Tipo: split, Modelo: parede, Potência: 18.000 BTUs, Tecnologia: inverter, Rotação: variável, Tensão: 220V, Ciclo: quente/frio, Eficiência Energética: A, Característica(s) Adicional(is): acompanha controle remoto, com instalação e gás R-410 A, produto em conformidade com a legislação em vigor e com a garantia mencionadas no Projeto Básico/Termo de Referência. Marca: VG Modalidade: Registro de Dispensa de Licitação Edital nº: RDL 016/2020	9	2.250,0000	20.250,00
unidade	512872	APARELHO AR -CONDICIONADO, Tipo: split, Modelo: parede, Potência: 30.000 BTUs, Tecnologia: inverter, Rotação: variável, Tensão: 220V, Ciclo: frio, Eficiência Energética: A, Nível de Ruído: 51dB, Característica(s) Adicional(is): acompanha controle remoto, com instalação, conforme Projeto Básico/Termo de Referência. Marca: VG Complemento: FONTE: EPM 073/2019 EMENDA PARLAMENTAR MUNICIPAL N° 073/2019 - LOA 2020 - VEREADOR FRANSSUA MATOS DESTINO: OS EQUIPAMENTOS DESTINAM-SE A CLINICA ADALGIZA BARBOSA DE LIMA, QUE SERA IMPLANTADA COMO UNIDADE DE APOIO AO HOSPITAL DE CAMPANHA MUNICIPAL/SEMSA NO COMBATE A COVID-19 PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS COVID-19 DECRETO MUNICIPAL N° 4.787 DE 23.03.2020 LEI N° 2.603 DE 17.04.2020 Modalidade: Registro de Dispensa de Licitação Edital nº: RDL 016/2020	3	3.500,0000	10.500,00

Valor anterior: 87.270,00

Data de Entrega: 24/05/2020

Valor de Despesa: .

Valor do Empenho: 61.410,00

Local de Entrega:

Usuário Operado:

Valor Disponível: 25.860,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: MARCELO MAGALDI ALVES EM 04/05/2020 16:33:57

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: NAGIB SALEM JOSE NETO EM 04/05/2020 11:04:22

Assinado em: 01/05/2020 as 11:08 por ANDSON DE ABREU MELO

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE POR MAIS 2 USUÁRIOS

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTA DOCUMENTO EM <http://siged.manaus.am.gov.br/cadastrousuarioexterno/verificacao.aspx> INFORMANDO O CÓDIGO: 067911A



REGISTROS DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

O arquivo 20200501113002_NE1432__EXTRA_COMERCIO.pdf.p7s do documento **2020.01637.00152.9.025049** foi assinado pelas pessoas:

DADOS DO USUÁRIO	DADOS DA ASSINATURA
MARCELO MAGALDI ALVES 313.785.362-15	04/05/2020 20:33:57 (CERTIFICADO DIGITAL)
NAGIB SALEM JOSE NETO 572.301.452-87	04/05/2020 15:04:22 (CERTIFICADO DIGITAL)
IRANAIDE NEPONUCENO DE FREITAS 438.636.392-00	02/05/2020 00:06:17 (CERTIFICADO DIGITAL)
MARLENE RUBIM SALGUEIRO ARAUJO 041.570.282-87	01/05/2020 18:48:43 (CERTIFICADO DIGITAL)

